Sebagaimana telah disebutkan sebelumnya bahwa *Sabilal Muhtadin* adalah kitab fikih yang muncul pada abad ke 18 M. Kitab tersebut adalah hasil karangan seorang ulama Banjar bernama Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari yang lahir pada malam Kamis, pukul tiga (3) dini hari, tanggal 15 Safar 1122 H/19 Maret 1710 M (Daudi, 2003, p. 39).

Nama kecilnya adalah Muhammad Ja'far. Kemudian menjelang remaja ia diberi nama Muhammad Arsyad. Selanjutnya ulama ini sangat dikenal dengan panggilan Syekh Arsyad. Ayahnya bernama Abdullah dan ibunya adalah Siti Aminah.